ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 018/01/14.6-1048/2019

07 апреля 2020 года

г.Ижевск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике (далее - Удмуртское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии - «...» - заместитель руководителя Удмуртского УФАС России;

Члены Комиссии:

- «...» начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,
- «...» ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,
- «...» специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело №018/01/14.6-1048/2019 возбужденное в отношении ООО «Торгово-производственная компания «Дайра Технолоджи» (адрес: 426063, г. Ижевск, ул. Орджоникидзе, д. 2, литер В1, ОГРН 1151841004710, ИНН 1841051485) по признакам нарушения пункта 1) статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в отсутствии лиц, участвующих в деле,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике (далее - Удмуртское УФАС России) поступило заявление ООО «Интернет-компания «Парус» (далее - Заявитель) и ООО «Режем все» (от 09.09.2019 вх. № 6739) о неправомерном использовании ООО ТПК «Дайра Технолоджи» в сети интернет, своего сайта с наименованием «РежемВсем», сходного до степени смешения с товарным знаком «Режем все». Кроме того, по мнению заявителя, дизайн сайта ООО ТПК «Дайра Технолоджи», является схожим с дизайном сайта заявителя, а именно: по цветовой гамме, расположению навигационных инструментов, шапке, обозначению предоставляемых услуг, расположению наименования, что содержит признаки нарушения статьи 14.6 Закона о защите конкуренции.

Приказом № 154 от 09.12.2020 возбуждено дело № 018/01/14.6-1048/2019 по признакам нарушения пункта 1) статьи 14.6 Закона о защите конкуренции отношении ООО «Торгово-производственная компания «Дайра Технолоджи» (адрес: 426063, г. Ижевск, ул. Орджоникидзе, д. 2, литер В1, ОГРН 1151841004710, ИНН 1841051485).

Определением от 09.12.2019 рассмотрение дела № 018/01/14.6-1048/2019 было назначено на 23.01.2020 в 09 часов 30 минут, у лиц, участвующих в деле, запрошены необходимые документы и сведения.

Определением от 23.01.2020 рассмотрение дела отложено на 20.02.2020 в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

Определением от 20.02.2020 рассмотрение дела отложено на 31.03.2020 в связи с принятием заключения по обстоятельствам дела.

Определением от 27.03.2020 рассмотрение дела отложено на 27.04.2020 в связи с объявлением 31.03.2020 нерабочим днем (Указ Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»).

При рассмотрении материалов дела Комиссией Удмуртского УФАС России было

установлено, что в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 27.04.2020 объявлено нерабочим днем.

В виду изложенного, в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой, Комиссия Удмуртского УФАС России приходит к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела.

В соответствии с частью 5 статьи 41, статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Удмуртского УФАС России,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 018/01/14.6-1048/2019.
- 2. Назначить рассмотрение дела на 25 мая 2020 года в 10 часов 30 минут в помещении Удмуртского УФАС России по адресу: ул. Ухтомского, дом 24, 3 этаж, зал заседаний.
- Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.
- Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на участие в деле) обязательна.
- 3. Заявителю ООО «Режем Все» представить следующие документы и сведения:
- 3.1. сведения о лице, являющемся с 15.06.2016 владельцем доменных имен rezhemvse.ru и izh.rezhemvse.ru, учитывая, что ООО «Режем Все» зарегистрировано 06.09.2017 (приложить подтверждающие документы). В случае если с 15.06.2016 владельцем указанных доменных имен было другое лицо, представить документы, подтверждающие переход права собственности на данные домены ООО «Режем Все»;
- 3.2. копию договора на использование товарного знака «Режем ВСЕ!» свидетельство № 7219602;
- 3.3. иные документы и сведения, которые будут способствовать рассмотрению дела по существу.
- 4. Ответчику ООО ТПК «Дайра Технолоджи» представить в Удмуртское УФАС России следующие документы и сведения:
- 4.1. информацию о видах деятельности и территориальных границах рынков, на которых осуществляет свою деятельность ООО ТПК «Дайра Технолоджи» (с приложением подтверждающих документов);
- 4.2. пять копий договоров, заключенных в 2019 году ООО ТПК «Дайра Технолоджи» на оказание услуг по обработке металла- лазерная резка, точечная сварка, гибка, вальцовка и порошковая покраска;
- 4.3 нормативно-правовое обоснование использования в наименовании сайта ООО ТПК «Дайра Технолоджи» наименования «РежемВсем», а также доменного имени rezhemvsem.ru приложить подтверждающие документы;
- 4.4. информацию о лицах, привлекаемых для размещения на интернет-сайте rezhemvsem.ru информации (наименование, адрес, Ф.И.О. руководителя, ИНН);

- 4.5. копии договоров оказания услуг, заключенных с организациями, привлекаемыми для размещения информации на интернет-сайте rezhemvsem.ru (со всеми имеющимися приложениями и дополнительными соглашениями, актами выполненных работ и документами, подтверждающими проведенные между сторонами расчеты);
- 4.6. информацию о лицах, осуществляющих контроль содержания и согласование информации, размещенной на интернет-сайте rezhemvsem.ru (наименование, адрес, Ф.И.О. руководителя, ИНН);
- 4.7. сведения об объеме выручки от оказания услуг по металлообработке за период с 02.10.2018 по настоящее время на территории Удмуртской Республике;
- 4.8. иные документы и сведения, которые будут способствовать рассмотрению дела по существу.

Документы и информация должны быть представлены в Удмуртское УФАС России в срок до 20 мая 2020 года.

Копии направляемых документов должны быть заверены и представлены с сопроводительным письмом со ссылкой на регистрационный номер и дату исходящего документа Удмуртского УФАС России.

В случае невозможности представления запрашиваемых документов, прошу в установленный срок уведомить об этом Управление в письменной форме, с указанием причин.

С материалами дела можно ознакомиться по адресу: г. Ижевск, ул.Ухтомского, 24, каб. 312, согласовав дату и время по тел. (3412) 57-22-52 с «...».

Председатель Комиссии		«»
Члены Комиссии	«»	
«»		
« »		